PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 1033/2024

Assunto: Providências junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana, visando novamente à

capina e limpeza do campo de futebol (externo e interno), localizado na Avenida Orlando

Felipe Bonanno, no Prolongamento do Jardim Santa Maria, em frente à Igreja Santa Maria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências, junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana,

reiterando o pedido já formalizado por meio do Ofício nº 232/2024/VERª.MA, visando

novamente à capina e limpeza do campo de futebol (externo e interno), localizado na

Avenida Orlando Felipe Bonanno, no Prolongamento do Jardim Santa Maria, em frente à

Igreja Santa Maria.

Embora o serviço já tenha sido realizado de acordo com o cronograma

programado, atualmente o mato está bem alto tanto dentro quanto fora do campo e,

considerando que é uma área muito utilizada para treinos e jogos, a situação do campo

acaba atrapalhando essas atividades, além de facilitar que descartem lixo indevidamente

no seu entorno, por conta do mato alto.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 4 de abril de 2024.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P